



PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

RFC: AABP-981127-BI6

ADMINISTRACION@ADAMECONSTRUCCIONES.COM

CEL: 6674-65-43-87

PRESENTACION: 23/MAYO/2023

INICIO DE OBRA: 24/MAYO/2023

TERMINACION DE OBRA: 07/JULIO/2023

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED DIVERSAS COMUNIDADES				
01	ALCALDIA CENTRAL				
00.01	EL BOLILLO			\$	310,207.20
00.02	PUEBLO NUEVO			\$	232,655.40
	Total de ALCALDIA CENTRAL			\$	542,862.60
02	SINDICATURA ELOTA				
00.04	TECUYO			\$	77,551.80
00.05	LOMA DE TECUYO			\$	139,593.24
00.06	BUENA VISTA			\$	131,838.06
	Total de SINDICATURA ELOTA			\$	348,983.10
03	SINDICATURA ZOQUITITAN				
00.07	EL SOLITO			\$	54,286.26
00.08	EL SABINAL			\$	38,775.90
00.09	IBONIA			\$	46,531.08
00.10	EL PORTEZUELO DE ARRIBA			\$	46,531.08
00.11	EL PORTEZUELO DE ABAJO			\$	23,265.54
00.12	EL RINCON DE IBONIA			\$	77,551.80
	Total de SINDICATURA ZOQUITITAN			\$	286,941.66
04	SINDICATURA EL ESPINAL				
00.13	EL AGUAJE			\$	232,655.40
00.14	EL TABACHIN			\$	23,265.54
	Total de SINDICATURA EL ESPINAL			\$	255,920.94
05	SINDICATURA RENATO VEGA AMADOR				
00.15	CELESTINO GAZCA			\$	69,796.62
	Total de SINDICATURA RENATO VEGA AMADOR			\$	69,796.62
	Total de ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED DIVERSAS COMUNIDADES			\$	1'504,504.92
	Subtotal de Presupuesto			\$	1'504,504.92
				Impuesto \$	240,720.79
				Total \$	1'745,225.71

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL



PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

RFC: AABP-981127-BI6

ADMINISTRACION@ADAMECONSTRUCCIONES.COM

CEL: 6674-65-43-87

PRESENTACION: 23/MAYO/2023

INICIO DE OBRA: 24/MAYO/2023

TERMINACION DE OBRA: 07/JULIO/2023

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
1	ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED DIVERSAS COMUNIDADES					
01	ALCALDIA CENTRAL					
00.01	EL BOLILLO					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** TRESCIENTOS DIEZ MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS 20/100 M.N. **	PZA	40.00	\$ 7,755.18	\$	310,207.20
	Total de EL BOLILLO				\$	310,207.20
00.02	PUEBLO NUEVO					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	PZA	30.00	\$ 7,755.18	\$	232,655.40
	Total de PUEBLO NUEVO				\$	232,655.40
	Total de ALCALDIA CENTRAL				\$	542,862.60
02	SINDICATURA ELOTA					
00.04	TECUYO					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 7,755.18	\$	77,551.80

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SALVADOR ELIZONDO NO. EXT: 6039 COL. PRADOS DEL SOL, CP. 80197 CULIACAN, SINALOA.



PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

RFC: AABP-981127-BI6

ADMINISTRACION@ADAMECONSTRUCCIONES.COM

CEL: 6674-65-43-87

PRESENTACION: 23/MAYO/2023

INICIO DE OBRA: 24/MAYO/2023

TERMINACION DE OBRA: 07/JULIO/2023

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 80/100 M.N. **					
Total de TECUYO				\$	77,551.80
00.05	LOMA DE TECUYO				
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 24/100 M.N. **	PZA	18.00	\$ 7,755.18	\$ 139,593.24
Total de LOMA DE TECUYO				\$	139,593.24
00.06	BUENA VISTA				
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** CIENTO TREINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 06/100 M.N. **	PZA	17.00	\$ 7,755.18	\$ 131,838.06
Total de BUENA VISTA				\$	131,838.06
Total de SINDICATURA ELOTA				\$	348,983.10
03	SINDICATURA ZOQUITAN				
00.07	EL SOLITO				
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. **	PZA	7.00	\$ 7,755.18	\$ 54,286.26

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL



INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
Total: ** CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 26/100 M.N. **					
Total de EL SOLITO				\$	54,286.26
00.08 EL SABINAL					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** TREINTA Y OCHO MIL SETECIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 90/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 7,755.18	\$ 38,775.90
Total de EL SABINAL				\$	38,775.90
00.09 IBONIA					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 08/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 7,755.18	\$ 46,531.08
Total de IBONIA				\$	46,531.08
00.10 EL PORTEZUELO DE ARRIBA					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** CUARENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS TREINTA Y UN PESOS 08/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 7,755.18	\$ 46,531.08
Total de EL PORTEZUELO DE ARRIBA				\$	46,531.08

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SALVADOR ELIZONDO NO. EXT: 6039 COL. PRADOS DEL SOL, CP. 80197 CULIACAN, SINALOA.



INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
00.11	EL PORTEZUELO DE ABAJO					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 7,755.18	\$	23,265.54
	Total de EL PORTEZUELO DE ABAJO				\$	23,265.54
00.12	EL RINCON DE IBONIA					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 80/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 7,755.18	\$	77,551.80
	Total de EL RINCON DE IBONIA				\$	77,551.80
	Total de SINDICATURA ZOQUITAN				\$	286,941.66
04	SINDICATURA EL ESPINAL					
00.13	EL AGUAJE					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N. **	PZA	30.00	\$ 7,755.18	\$	232,655.40
	Total de EL AGUAJE				\$	232,655.40

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SALVADOR ELIZONDO NO. EXT: 6039 COL. PRADOS DEL SOL, CP. 80197 CULIACAN, SINALOA.



PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

RFC: AABP-981127-BI6

ADMINISTRACION@ADAMECONSTRUCCIONES.COM

CEL: 6674-65-43-87

PRESENTACION: 23/MAYO/2023

INICIO DE OBRA: 24/MAYO/2023

TERMINACION DE OBRA: 07/JULIO/2023

INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED EN DIVERSAS COMUNIDADES DEL MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA, MEXICO.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
00.14 EL TABACHIN					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** VEINTITRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 54/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 7,755.18 \$	23,265.54
Total de EL TABACHIN				\$	23,265.54
Total de SINDICATURA EL ESPINAL				\$	255,920.94
05 SINDICATURA RENATO VEGA AMADOR					
00.15 CELESTINO GAZCA					
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACION LUMINARIA VIAL LED SOMD-G9-50W (140 LM/W, 120/240V, IP66- IK10, 5700K + SUPRESOR DE PICOS DE TENSION DE 10 KV) CON FOTOCELDA, INCLUYE: LUMINARIA LED SOMD-G9-50W O SIMILAR, BRAZO DE 1.80 MT. DE LARGO Y 2" DE DIAMETRO GALVANIZADO, CABLE THW CAL. 12, FLEJE DE ACERO INOXIDABLE 3/4" Y HEBILLA P/FLEJE INOXIDABLE 3/4", CONECTORES VCL-54, CINTA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio unitario: ** SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 18/100 M.N. ** Total: ** SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 62/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 7,755.18 \$	69,796.62
Total de CELESTINO GAZCA				\$	69,796.62
Total de SINDICATURA RENATO VEGA AMADOR				\$	69,796.62
Total de ALUMBRADO PUBLICO TIPO LED DIVERSAS COMUNIDADES				\$	1'504,504.92
Subtotal de Presupuesto				\$	1'504,504.92
				Impuesto	\$ 240,720.79
				Total	\$ 1'745,225.71

ING. PATRICIO ADAME BUSTAMANTE

REPRESENTANTE LEGAL

CALLE SALVADOR ELIZONDO NO. EXT: 6039 COL. PRADOS DEL SOL, CP. 80197 CULIACAN, SINALOA.